ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 ноября 2018 г. № 1317
МОСКВА

О внесении изменений в Положение о федеральном
государственном надзоре в области связи

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Положение о федеральном государственном надзоре

в области связи, утвержденное постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 июня 2013 г. №476 "О вопросах государственного
контроля (надзора) и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, № 24, ст. 2999; 2016, № 23, ст. 3330; № 35,
ст. 5326; 2017, № 28, ст. 4161; № 41, ст. 5980), следующие изменения:

а) дополнить пунктом 71 следующего содержания:
"71. Орган государственного надзора использует индикаторы риска

нарушения обязательных требований, утвержденные Министерством
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской
Федерации, как основание для проведения внеплановых проверок.";

б) в пункте 11 слова "Министерством связи и массовых
коммуникаций Российской Федерации" заменить словами "Министерством
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской
Федерации".

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим
постановлением, осуществляется в пределах установленной
Правительством Российской Федерации предельной численности
работников центрального аппарата и территориальных органов
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных

3899213

платье с воротником

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnoj-vorotnik.html

2

технологий и массовых коммуникаций, а также бюджетных ассигнований,
предусмотренных указанной Службе в федеральном бюджете
на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительс;
Российской Федерац Д.Медведев

3899213

20

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294797/4294797172.htm